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هدر رفت 3درصد از آب سد لتیان در مرز ترکیه!
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هدر رفت 3درصد از آب سد لتیان در مرز ترکیه!

خبر تلخ امحای 7 هــزار تن هندوانه هــای صادراتی 
کشاورزان در ترکیه خیلی زود در فضای مجازی بازتاب 
پیدا کرد. این اتفاق به دلیل افزایش 4 برابری تعرفه و 
بسته شدن مرزها رخ داده است. شاید در نگاه اول فقط 
به 7 هزار تن هندوانه ای که امحا شده فکر کنیم اما ورای 
امحای این هندوانه ها میزان آبی است که برای تولید 
آن ها مصرف شده. به گفته کارشناسان برای این میزان 
هندوانه حدود 2 میلیارد لیتر یا دو میلیون متر مکعب آب 
استفاده شده است که این میزان برابر 3 درصد از ذخیره 
آب های پشت سد لتیان است. کاربری نوشت: »من موندم 
چرا الگوی کشت رو عوض نمی کنن که این جوری آب کشور 
رو که این روزها به دلیل شیوع کرونا افزایش مصرف 20 

درصدی هم داریم، هدر ندیم.«
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بالای 50 ساله های ازدواجی

خبری در فضای مجازی منتشر شده که 5 هزار مرد بالای 
50 سال در سال گذشته وام ازدواج گرفته اند که این خبر 
باعث تعجب کاربران مجازی شده است. یک جمعیت شناس 
با بیان این که جمعیت در معرض ازدواج در حال کاهش 
است و به همین دلیل تعداد ازدواج ها نیز کاهش می یابد، 
گفت: این درحالی است که تعداد وام های دریافتی برخلاف 
تعداد ازدواج ها مرتب افزایش یافته. شهلا کاظمی پور 
در خصوص تعیین شرط سنی برای دریافت کنندگان وام 
ازدواج برای کاهش سوء استفاده های احتمالی از آن در 
سنین زیر ۱5 و بالای 50  نیز گفته: »وقتی بالای 50 سال 
وام گرفته اند حتی اگر شرط سنی وجود داشته باشد افراد 
سودجو راه های گریز را پیدا می کنند بنابراین این قضیه 
نیاز به فیلترینگ دقیقی دارد.« کاربری نوشت: »البته سن 
ازدواج اگه همین جوری بالا بره به زودی به دامادهای 50 

ساله می رسیم«.
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موتورسواری دولا دولا نمی شه!

»کمپین نه به وانت رو از این رو به اون رو کرد!« عکس ها 
و ویدئوهای مختلفی در فضای مجازی با هشتگ طنز #نه-

به-وانت منتشر می شوند که شهروندانی را نشان می دهد 
که برای جابه جایی بار به جای وانت از وسایل نقلیه سواری و 
موتورسیکلت استفاده می کنند. ویدئویی از شهر بافق یزد 
در فضای مجازی منتشر شده که یک موتورسوار به اتفاق 
یک سرنشین شتری را وسط خودشان قرار داده اند و با 
موتور او را حمل می کنند. این ویدئو موجب توجه و شوخی 
کاربران زیادی شده است. کاربری نوشت: »این جا باید 
بگیم موتورسواری دولا دولا نمی شه. واقعا که مورد عجیبی 
بود«. کاربر دیگری هم نوشت: »سه نفری سوار شدن با 
سه انسان هم خطرناکه حالا این که یه نفر شتر رو سوار کنه 
دیگه به خطر انداختن جون خودشون و بقیه شهروندانه«.
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انتقال کرونا از خدماتی ها و دربانان

»خب این بنده های خدا هم باید تجهیز بشن!« گزارشی 
توسط یکی از رسانه های آمریکایی منتشر شده که نشان 
می دهد نیروهای خدمات، تمیزکننده ها، نیروهای اداری و 
دربانان در مراکز درمانی و بیمارستان ها به طور گسترده ای 
مسئول توزیع ویروس بین مراجعان بوده اند. یعنی این 
افراد به خاطر در معرض آلوده بودن ویروس را بین افراد 
مختلف پخش کرده اند. این موضوع در فضای مجازی بازتاب 
داشته و نظرات مختلفی را به همراه داشته است. کاربری با 
انتشار این خبر نوشت: »حالا این بنده های خدا هم چاره ای 
ندارن. خب چه کار کنن خودشون هم در ارتباط با مردم 
هستن و بیش از همه در معرض بیماری«. کاربر دیگری هم 
نوشت: »باید در صورت امکان به این افراد گان و تجهیزات 
ایمنی بدن که هم خودشون آلوده نشن و هم باعث آلوده 

شدن بقیه نشن«.
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 ازدواج3 دقیقه ای!

تصویری از یک عروسی در کویت در شبکه های مجازی 
منتشر شد که در شرح آن ادعا شده بود که یک عروس و 
داماد بعد از ثبت رسمی ازدواج و موقع خروج از دفترخانه، 
به دلیل زمین خوردن عروس با هم دعوا می کنند و کار به 
جدایی می کشد. یکی از کانال های تلگرامی درباره این 
حادثه نوشته: »داماد بعد از زمین خوردن عروس بهش 
می خنده و میگه : دست و پا چلفتی! عروس هم گریه می کنه 
و همون جا طلاق می خواد. عروس و داماد همون جایی 
که جشن عروسی برگزار کرده بودن، از هم جدا میشن! 
یعنی به طور رسمی این زوج حدود سه دقیقه زن و شوهر 
بودند.« کاربری نوشت: »کار به واقعی یا غیر واقعی بودن 
این داستان ندارم ولی واقعا جوون های امروزی دنبال 

بهانه ای برای جدایی هستن تا زندگی کردن.«
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تقسیم شام عروسی با محرومان

در روزگاری که کرونا مجالس عروسی را تعطیل کرده برخی 
پنهانی به برگزاری مراسم اقدام می کنند و باعث شیوع 
بیشتر کرونا و عزادار شدن مهمانان شان در هفته های 
آینده می شوند اما برخی هم هستند که بی خیال مجلس 
عروسی می شوند و به سراغ شروع زندگی مشترک می 
روند. در این میان برخی از این تازه دامادها و عروس 
ها با کارهای خلاقانه شان در روزگار کرونایی این شروع 
زندگی را جاودانه می کنند. یکی از آن ها سربازی به همراه 
همسرش بود که بعد از دوبار تغییر تاریخ مراسم تصمیم 
گرفتند برای کمک به کادر درمان مراسم عروسی را کنسل 
کنند و هزینه مراسم را به خیریه ای در خراسان جنوبی 
دادند و شام عروسی شان را با نیازمندان تقسیم کردند. 
کاربری نوشت: »این کارشون باعث شد سال های سال 

شیرینی شب اول زندگی شون موندگار بشه.« 

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

پیام بده قلیان روشن تحول بگیر!

تولد معلم ریاضی

خیلی 
خوشگل و 

شیک داشت 
ماشینو آتیش 

می زد این 
عروسک! بوی 
سوختگی به 

مشامم رسید، 
دیدم نمد 

داشبورد داره 
ازش دود بلند 

میشه!

یه جوون 25 
ساله توی 

مشهد عقب 
پراید وانتش رو 
کرده بوده کافه 
سیار و توی این 
ایام کرونایی با 
پیامک قلیون 

می داده 
دست مردم که 

گرفتنش.

 خودت 2 تومن پول یه ماسک بدی خیلی 
بهتره، تا کل خانوادت رو مجبور کنی کلی 
پول لباس مشکی بدن! اقتصادی فکر کن 

و ماسک بزن!

مراقب ذره بین ها باشید

منصوری- امروزه با گسترش تکنولوژی همه پدیده ها و وقایع طبیعی، بهتر از قبل پوشش داده می شود و زیر ذره بین نگاه جوینده 
و کنجکاو انسان ها قرار می گیرد. یکی از این پدیده های عجیب، مرگ دسته جمعی حیوانات است که در دهه های اخیر ثبت شده و 
همگان را در برابر این سوال قرار داده که چرا گاهی حیوانات دسته جمعی می میرند و چه رازی در پس آن نهفته است، تا کنون پاسخ 
قطعی، واضح وقانع کننده ای در این باره به دست نیامده است. به تازگی هم  یک داستان غم انگیز در کشور بوتسوانا واقع در قاره 
آفریقا در حال روی دادن است که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشته است. به تازگی نزدیک به 300 فیل جان خود را از دست داده 
اند که هنوز مرگشان در هاله ای از ابهام قرار دارد. امروز سعی کرده ایم ضمن بررسی این فاجعه، نمونه هایی از مرگ دسته جمعی و 

اسرار آمیز حیوانات را بنویسیم که در این مطلب می خوانید.

            مرگ صدها فیل

مرگ کاملا بی سابقه صد ها فیل در بوتسوانا که به تازگی  اتفاق 
افتاده همچنان در پرده ای از ابهام قرار دارد. البته صحبت 
از کشتار این فیل ها توسط شکارچیان در همان ابتدا منتفی 
اعلام شد چون بر اساس شواهد و تصاویری که از لاشه این 
فیل ها وجود دارد مشخص است که عاج این فیل ها بریده 
نشده. همچنین مطرح شد که ممکن است برخی از  مناطقی 
را که این فیل ها تغذیه می کردند به سیانور آلوده کرده باشند 
که این فرضیه هم به دلیل این که در محیط تغذیه فیل ها 
حیوانات زیاد دیگری وجود دارند ولی تنها لاشه فیل ها در این 
منطقه پیدا شده ،منتفی است. دکتر مک کن از موسسه خیریه 
نجات پارک ملی با توجه به نحوه مردن فیل ها که با صورت به 
زمین می خورند    یا فیل هایی که روی یک دایره دور می زنند   
این احتمال را داده است که ممکن است  فیل ها دچار حمله 
عصبی شده باشند.با این حال نمونه هایی از لاشه های یادشده 
برای انجام برخی آزمایش ها به آزمایشگاه های کشورهای 
زیمبابوه، آفریقای جنوبی و کانادا برده شده است. نتایجی که 
از این آزمایش ها به دست می آید با ارزیابی هایی که توسط دام 
پزشکان محلی در مکان اتفاق به دست آمده، مقایسه خواهد 
شد. به گزارش شبکه CBS  در میان فیل های مرده از هر جنس 
و سنی   وجود دارد. این در حالی است که تعدادی از فیل های 
زنده، بی حال، تحلیل رفته و از نظر شکل ظاهری غیرمعمول 
به نظر می رسند. تخمین زده می شود در کشور بوتسوانا ۱۳۰ 

هزار فیل وجود داشته باشد.

            باران پرندگان مرده در آمریکا

مردم شهر بیبی در ایالت آرکانزاس ایالات متحده آمریکا 
سال 2۰۱۱ را با مرگ جمعی پرندگان آغاز کردند. صبح 
روز اول ژانویه، دست کم 5 هزار پرنده بی جان خیابان های 
شهر بیبی در ایالت آرکانزاس را پوشاندند. سرپرست جمع 
آوری این پرندگان از خیابان ها می گوید: »از ساعت 7 صبح 
جمع آوری اجساد پرندگان از خیابان 
ها آغــاز شده است واز محوطه های 
دیگر هم جمع آوری شــده انــد. این 
کار برای شمارش صورت می گیرد.« 
تعدادی از این اجساد که در منطقه 
ای به شعاع یک کیلومتر یافت شده، 
به آزمایشگاه منتقل شده است ولی 
دلیل مرگ ناگهانی و جمعی پرندگان 
آتش  برخی  نیست.  مشخص  هنوز 
بازی شب سال نو را علت این رویداد 

می دانند.

            انفجار وزغ ها

در سال 2۰۰5 یک اتفاق عجیب در آلمان افتاد. تعداد زیادی 
از وزغ ها از درون منفجر شده بودند و امعاء و احشای آن ها تا 
فاصله چند متری پرتاب شده بود. دانشمندان و متخصصان 
علوم جانوری در این باره گفته اند که حداقل هزار وزغ ناگهان 
بدن خود را به قدری منبسط کردند که منفجر شدند و قلب آن 
ها تا ارتفاع یک متر به بیرون پرتاب شد. با بروز این پدیده دریاچه 
کوچک »آدونا« در هامبورگ آلمان » تالاب مرگ« خوانده شد. 
یکی از محققان جامعه حفاظت از محیط زیست در منطقه شمال 
ـ  هامبورگ در این باره گفته: »این صحنه همانند یک فیلم علمی ـ
تخیلی است. وزغ ها ناگهان بدن خود را به اندازه ۳/5 برابر یک 
وزغ معمولی باد کردند و سپس منفجر شدند.« هیچ کس دلیل 

این اتفاق عجیب را نمی داند؛ راستی وزغ ها را چه شده بود؟

            مرگ گوسفندها

در سال 2۰۰5 گزارش شد که حدود ۱5۰۰ گوسفند در ترکیه 
برای این که بمیرند از صخره ای پایین پریدند. چوپانان حیرت زده 
ترکیه که برای صبحانه خوردن گله را در حال چرا رها کرده بودند، 
مرگ گوسفندها را به چشم خود دیدند که روی هم افتاده بودند.   
برخی معتقدند این اتفاق به دلیل اشتباه اولین گوسفند رخ داده 
و بقیه گوسفندان کورکورانه از او تبعیت کرده اند اما بسیاری از 
کارشناسان این فرضیه را مردود دانسته و هنوز دلیل این اتفاق 

را پیدا نکرده اند.

            خودکشی گروهی  نهنگ ها

در بین سال های 2۰۰8 تا 2۰۰9 بیش از 5۰۰ نهنگ در چهار 
مرحله خود را به سواحل استرالیا رساندند و به خودکشی اقدام 
کردند. در سال 2۰۰8، 6۰ نهنگ خلبان در جزیره تاسمانی 
خودکشی کردند. یک هفته بعد، ۱5۰ نهنگ خلبان دیگر نیز 
به همان روش مردند. در مارس 2۰۰9 نیز ۱94 نهنگ دیگر 
در ساحل مردند. در این مورد بیش از ۱۰۰ داوطلب برای نجات 
نهنگ ها تلاش کردند و موفق شدند 54 نمونه را نجات دهند. 
علت این حرکت و خودکشی گروهی نهنگ ها هنوز مشخص 
نیست و دانشمندان محیط زیست پاسخی برای آن و راه حلی 
برای جلوگیری از این اتفاق پیدا نکرده اند. متاسفانه خودکشی 

نهنگ ها هر ساله در حال تکرار شدن است.

وقتی برای 
معلم ریاضیت 
تولد می گیری 

 و معلم 
می خواد بهت 
یاد بده چطور 
باید کیک رو 
بین همه به 

شکل مساوی 
تقسیم کنی!

می خواسته 
بدون این که 
پول پرداخت 

کنه سوار 
هواپیما بشه 
بعد رفته توی 
موتور هواپیما 

قایم شده، 
داداش اون  

روشن  شه که 
تیکه بزرگت 

گوشِته!

معادله 
منطقی

فراری به قیمت جان

به تازگی 275 فیل در آفریقا به شکل مرموزی مرده اند، آیا پیش از این هم حیوانات مرگ های مرموزی داشته اند؟

مرگ های اسرارآمیز


